
   
 

1 

Národní plán obnovy 

Národní plán doučování – I. a II. etapa 

 

      Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ve spolupráci s Národním pedagogickým 

institutem a neziskovými organizacemi spustilo Národní plán doučování. Jde o dlouhodobý 

program, jehož cílem je pomoci zmírnit negativní dopady výpadku prezenční výuky v důsledku 

pandemie COVID-19, která zasáhla do režimu vzdělávání na českých školách. Výluka 

prezenční výuky negativně zasáhla do dosavadních studijních návyků a vzdělávání všech žáků.  

      Do tohoto plánu, který je cílen na odstranění nedostatků ve vzdělávání žáků v důsledku 

Covid -19, se zapojila i naše škola. V první fázi přímé doučování žáků probíhalo od 1. září do 

31. prosince 2021. Národní plán doučování však rokem 2021 nekončil. Podpora doučování 

pokračovala i ve II. polovině školního roku 2021/2022 a to od 1. ledna do 31. srpna 2022.  

Předpokladem je, že forma doučování bude pokračovat i příštích letech. Z Národního plánu 

obnovy by doučování mělo být zaštítěno nejméně do konce školního roku 2022/2023. 

     Výše uvedený program umožňuje využít pro výuku i nepedagogické pracovníky jako 

studenty, vychovatele apod. O to víc si vážím učitelek, které se svým žákům pravidelně věnují, 

neboť jen ony nejlépe vědí, kde má jejich svěřenec největší problémy. Otázkou je, zda tuto 

iniciativu ze strany MŠMT a školy vidí jako vysoce přínosnou pro své děti jejich rodiče. 

Bohužel některé jedince jsme museli opakovaně přesvědčovat, aby se na doučování dostavili. 

Žádali jsme rodiče o spolupráci, avšak někteří jednotlivci nechávali rozhodnutí na svých dětech.  

 


